СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 июля 2014 года Общее собрание СО РАН.

Место проведения – г. Новосибирск, Академгородок, Большой зал Дома

ученых СО РАН.

2. Утвердить  следующую  программу  работы  Общего  собрания

Сибирского отделения Российской академии наук:

______________________

1 июля 2014 года (вторник)

Общее собрание СО РАН

(Большой зал Дома ученых)

Начало в 10 часов

1. Вступительное слово председателя Сибирского отделения

Российской академии наук академика А.Л. Асеева

2. Об утверждении Устава Сибирского отделения Российской

академии наук

академик В.М. Фомин

3. Обсуждение

4. Принятие постановления

5. Выборы заместителей  председателя  СО РАН,  председателей

объединенных ученых советов СО РАН по медицинским и

сельскохозяйственным наукам

________________________

23.06.2014 176

О   проведении
Общего собрания СО РАН
1  июля  2014 года

2

3. Управлению организации научных исследований СО РАН

(В.М. Задорожный), Организационному отделу СО РАН (Н.В. Белякова),

Управлению делами СО РАН (Э.В. Скубневский) и Дому ученых СО РАН

(Г.Г. Лозовая) обеспечить необходимые мероприятия по подготовке и

проведению Общего собрания СО РАН.

4. Пригласить к участию в Общем собрании членов Общего собрания СО

РАН, директоров, заместителей директоров по науке, ученых секретарей

институтов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН  В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров